

Ränneborg

Först och främst vill jag tacka för ett trevligt möte som alla bidrog med på Ränneborgsrådet.

Med tanke på att det är i princip första året som vi har kört med konstgräsplanen på vinterdrift, så är det en inkörningsperiod. Vi tackar alla för den feedback vi fått och övriga kreativa idéer, detta gör att vi bara blir bättre.

Vi förstår att alla vill spela på planen när det finns en, och vi förstår även att det finns en del frågetecken runt hantering/skötsel. Med den infallsvinkeln så bjöd vi på Fritid in Christian Andersson från Unisport för frågestund som gav oss lite information runt gällande ämne.

Jag hoppas med denna information klargöra vissa punkter som är till fördel för alla parter, och för att det ska bli så ekonomiskt som möjligt för alla. Vi på driftssidan vill till varje pris att ni ska få de bästa förutsättningar att spela på konstgräset/vanlig gräs, men att modernatur sätter käppar i hjulen för oss. Med detta sagt så måste vi på driften, när vi ser att det kommer mycket snö under perioder, töar ena dagen och att det på kvällen 15 grader kallt, stänga av planen. Detta för att säkerställa att det inte sker några skador för er, på grund av halka mm.

Men även under ett ekonomiskt tänk, spara de resor som respektive lag har.

Samt att vi på driften lägger ner tid på en plan som fotbollen inte använder sedan när helgen kommer.

Det senare blir snabbt dyrt. Med tid, maskin, personal ca 40-50 tkr/vecka om det vill sig illa och det tråkiga, ingen av oss blir nöjda från de olika intressen vi har.

Vi kom fram till under mötet att vi på driften ger er klartecken när planen är spelbar.

Hur vi ska lösa kommunikationen mellan varandra är som vi ser det ett gemensamt ansvar. Men att vi tillsammans försöker jobba fram en rutin runt detta så det blir så bra det bara kan och att informationen kommer några dagar innan.

Kom gärna ut under veckan innan er match, ta kontakt med oss på driften och kolla planen hör er för vad som gäller.

När det gäller gräsplan så slår jag ett slag för detta. På mötet var alla överens om att vi vill ha fina planer och vi fick till oss att alla var nöjda med planerna.

Respektera bokningarna för planerna, det är dessa som är bokade till er som är klippta och nylinjerade. På detta vis kommer vi hålla en hög standard på alla planer som vi har. Samma sak gäller här, vi på driften har ansvar för planerna och kommer stänga av planer om vi upplever att det är behov av detta.

Vaktmästarna på Ränneborg